REQUERIMENTO Nº

(DO SR.ALUISIO MENDES)

Requer a realização de Audiência

Pública com o Sr.Francisco Paulo

Soares Lopes (Presidente do INSS).

   Senhor Presidente,

   Requeremos a V.Exa.nos termos do art.255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, sejam convidados para  reunião de Audiência Pública as

seguintes autoridades:

   - Francisco Paulo Soares Lopes (Presidente do INSS)

JUSTIFICAÇÃO

   Com o objetivo de obter informações à respeito das inúmeras

agências do INSS no Maranhão construídas e que ainda não estão em funcionamento.

   Dentre as cidades que já tem agência do INSS construída e sem

funcionar estão Buriti de Inácia Vaz e Araioses. Enquanto isso, quem precisa dos

serviços do INSS tem de se dirigir as cidades vizinhas para conseguir atendimento.

Sala de Sessões,      de                  de 2018

Deputado ALUISIO MENDES